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MH § 71
Hakijana on Kainuun liitto yhteyshenkilönään Eero Vilhu.

Kainuun älykkään erikoistumisen strategian toimeenpano -hank kees-
sa korostuu kansainvälinen näkökulma, jossa Euroopan laa juis ten
TKI-alustojen avulla mahdollistetaan maakunnan kärkialoille pa ras
kehittämisverkosto tulevaisuuden toimenpiteille. Älykäs eri kois tu mi-
nen perustuu alueella olemassa olevaan kansainvälisen osaa mi sen
tason nostamiseen, yrityskantaan, tutkimus- ja in no vaa tio toi min nan
vahvuuksiin ja niiden hyödyntämiseen yritysten ja elin kei no elä män
kehittämisessä, työllisyyden parantamisessa ja ra ken nemuu tok seen
vastaamisessa. Älykäs erikoistuminen on osa EU:n in no vaatio po li tiik-
kaa, jossa alueiden merkitys korostuu käytännön in no vaa tio-,
investointi- ja yritystoiminnan sekä rakennepolitiikan to teut ta ji na.

Tällä hetkellä Kainuu on mukana seuraavissa teollisen mo der ni saa-
tion RIS3 kumppanuuksissa: kehittyneet akkumateriaalit, kai van nais-
toi min nan globaalit arvoketjut, bioenergia sekä urheilu- ja lii kun ta in-
no vaa tioi hin keskittyvä ClusSport. Kainuu rakentaa ja tulee koor di-
noi maan marja-alaan ja luonnontuotealaan keskittyvää Berry+ kump-
pa nuut ta (Interreg Europe -ohjelman Bridges -hankkeen kaut ta) sekä
mahdollisesti mittaustekniikan RIS3 kumppanuutta. Mai ni tuis ta
kumppanuuksista hanke rakentaa luonnontuotealaan liittyvää RIS3
-kumppanuutta (BERRY+) sekä mittaustekniikan RIS3 kump pa nuut-
ta.

ELMO2 hanke toteuttaa Bridges -hankkeessa (Interreg Europe -oh-
jel ma) laadittua toimintasuunnitelmaa.

Älykkään erikoistumisen toimintamalliin Euroopassa kuuluu ns.
S3-alus tat (Smart Specialisation platforms), joi den kautta eri te maat-
ti sia toimintalohkoja ke hi te tään Euroopan laajuisten verkostojen
kaut ta. Näillä verkostoilla ja niistä ra ken tu vil la konsortioilla on mah-
dol li suus toimia etu rin ta mas sa toimialan TKI-toiminnassa yh dis täen
voi ma va rat ja toisiaan täy den tä mäl lä. Yhteistyöllä saavutetaan pa-
rem mat mah dol li suu det TKI-toiminnan tut ki mus oh jel miin hakeu tu mi-
ses sa.

Kainuun älykkään erikoistumisen kärjet muodostuvat tek no lo gia teol li-
suu den (mittaustekniikka, pelit, si mu laat to rit, datakeskukset), bio ta-
lou den ja kai vannais te ol li suu den (prosessi- ja ym pä ris tö mo ni to roin ti,



met sä bio ta lous, ruoka ja si ni nen biotalous) sekä hyvinvointi- ja ter-
veys alan (aktiviteettimatkailu, terveys, liikunta ja ur hei lu) in no vaa-
tiois ta.

Elinkeinot murroksessa (ELMO) Kainuun maakunnallisen toi meen-
pa nohank keen tavoitteena on edistää älyk kään erikoistumisen stra-
te gian (ÄES) toi meen pa noa ja elinkeinojen uudistumista maa kun-
nas sa, maakuntien välillä (Itä- ja Poh jois-Suo men alueilla) ja kan-
sain vä li ses ti. Hankkeessa tuotetaan aineistoja ja työs te tään uusia
toi min ta ta po ja ja ratkaisuja elin kei no jen ja toimintaympäristöjen ke-
hit tä mi sek si kansainvälisyyden ja di gi ta li saa tion tuoman li sä ar von-
kaut ta. Kainuun älyk kään erikoistumisen strategia kytketään kan-
sain vä li seen viitekehykseen liittämällä alu een kärjet toi mi alo jen sa
S3-alus toi hin.

Koko Itä- ja Pohjois-Suomen alue on valittu mukaan EU:n komission
teol li sen muutoksen pilottiin. Pilotti on osa toi men pi de ko ko nai suut ta,
jos sa alueiden vi ran omai set kehittävät strategioitaan omien älyk kään
erikoistumisen prioriteettiensa poh jal ta. Vuoden 2018 loppuun men-
nes sä laa dit tiin Itä- ja Pohjois-Suomen yhteinen stra te gia ja työ suun-
ni tel ma ao. teemoihin. Tä mä hanke toimeenpanee strategiaa alu eel-
li ses ti ja eurooppalaisella tasolla.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.5.2019-31.12.2020 ja ko ko-
nais kustan nusar vio 152 620 €, johon hae taan EAKR/valtion ra hoi tus
122 096 € (80,0 %). ELMO2 hankkeessa tuki on 80 %, mikä on pe-
rus tel ta vis sa sillä, että hanke on koko maa kun nan laajuinen, vah vis-
taa laajasti maa kun nan toimijoiden yhteistyötä sekä to teut taa Itä- ja
Poh jois-Suo men yhteistä EL MO-stra te giaa. 

Hakija osallistuu hank kees ta aiheutuviin kustannuksiin oma ra hoi tus-
osuu del la. Ha ke muk sen rahoitussuunnitelmassa on esitetty riittävä
oma ra hoi tus ta, jotta tu ki lain sää dän nön mukainen tuen enim mäis-
mää rä ei ylity. Hank keen luonteen vuoksi muuta rahoitusta ei ole tar-
peel lis ta vaatia.

 Hanketiimi käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 10.4.2019 ja puolsi
hank keen rahoittamista.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 15.4.2019 ja
puol si hankkeen rahoittamista.

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke edistää ja koordinoi Kainuun älykkään erikoistumisen stra te-
gian toimeenpanoa maakunnassa sekä ha kee mahdollisia toi min ta-
mal le ja ja rat kaisu ja maakunnan elinkeinoelämän kasvun ja uu siu tu-
mi sen haasteisiin. Tavoitteena on li sä tä maakunnan toimijoiden ja



yri tys ten tie toi suut ta kansainvälisistä, kansallisista ja alu eel li sis ta ra-
hoi tus mah dol li suuk sis ta ja saa da kansainvälistä TKI-rahoitusta maa-
kun taan.

Hanke tuottaa viestintämateriaalia elinkeinojen ja toimintaympäristön
po si tii vi sen tunnettavuuden kehittämiseksi kan sain vä li syy den ja di gi-
ta li saa tion tuoman li sä ar von kautta. Hankkeessa tehdään laa ja-alais-
ta älykkään erikoistumisen stra te gis ta maakunnallista, yli maa kun nal-
lis ta ja kan sain vä lis tä yhteistyötä ja ver kos toidu taan yri tys ten,
oppilaitosten, TKI-toi mi joi den, alueiden elinkeinoyhtiöiden, jul ki sen
hal lin non sekä EU-instituutioiden, asi an tun ti joiden ja ra hoi tus kump-
pa nei den kanssa.

Valintaesitys on erillisliitteenä.

Erillisliite nro: 3

Lisätietoja asiasta antaa aluekehitysjohtaja Jouni Ponnikas, puh. 040
574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@
kainuu.fi

Hallituksen puheenjohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus valtuuttaa aluekehitysjohtajan tekemään ra hoi tus-
pää tök sen seuraavin ehdoin:

Kainuun liitto päättää myöntää hankkeelle rahoitusta 122 096 € (80
%), kuitenkin enintään TL 2 EAKR 76 310  € ja valtion rahoitusta
45 786 € jäljempänä olevan rahoitussuunnitelman osana.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

EAKR TL 2    76 310 €
Valtion rahoitus   45 786 €
Kuntien rahoitus   30 524 €
Yhteensä  152 620 €

Hankkeen kustannusarvio:

Palkkakustannukset   98 800 €
Ostopalvelut   12 000 €
Matkakustannukset   27 000 €
Flat rate    14 820 €
Yhteensä  152 620 €

Rahoitusta voidaan käyttää aikavälillä 1.5.2019-31.12.2020 hank-
keel le hyväksyttävien projektisuunnitelmaa toteuttavien kulujen kat-
ta mi seen.



Maakuntahallitus:
Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi hallituksen
puheenjohtajan ehdotuksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa.
_______


